МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

с. Агинское

__14.02.2023____        №   38-О

Об утверждении муниципального плана мероприятий

по введению в общеобразовательных организациях

Саянского района обновленного

ФГОС СОО,  ФОП СОО  на 2023-2024г.

В целях обеспечения эффективной подготовки к введению и реализации

обновленного федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования (далее ФГОС СОО), федеральной образовательной

программы среднего общего образования (далее ФОП СОО)  в

общеобразовательных организациях Саянского муниципального района, в

соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

12.08.2022г. №732 «О внесении изменений  в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012г. №

413», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной

программы среднего общего образования», руководствуясь региональным планом

мероприятий по введению в общеобразовательных организациях Красноярского

края обновленного ФГОС СОО, ФОП СОО) на 2023–2024 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий по обеспечению

введения и реализации обновленного ФГОС СОО, ФОП СОО в

общеобразовательных организациях Саянского муниципального района на 2023-

2024г.  (Приложение 1).

2. Утвердить состав координационного совета (Приложение 2).

3. Назначить ответственным за вопросы обеспечения введения и

реализации ФГОС СОО и ФОП СОО заместителя руководителя управления

образования Атаскевич И.Э.

4. Руководителям общеобразовательных организаций разработать план

мероприятий ОО  по подготовке введения и реализации ФГОС СОО и ФОП СОО,

руководствуясь  муниципальным планом.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

управления образования      Е. В. Рябцева